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نامه ایران به آژانس 
درباره تهدیدات هسته ای اسرائیل

»محمد اسامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه ای به »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهان انعکاس پیامد های 
خطرات ناشی از استفاده یا تهدید به استفاده از ساح هسته ای توسط رژیم 
جعلی اسرائیل علیه مردم مظلوم فلسطین در غزه به شورای امنیت سازمان ملل 
متحد شد. معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این نامه  
ضمن محکوم کردن جنایات اخیر رژیم صهیونستی در غزه، خواهان واکنش 
رافائل گروسی نسبت به اظهارات تهدیدآمیز اخیر مقامات رژیم جعلی اسرائیل در 
استفاده از بمب اتمی به عنوان گزینه ای برای حمله به مردم مظلوم فلسطین و 

همچنین انعکاس پیامد های آن به شورای امنیت سازمان ملل شد.
در این نامه آمده است که »همانگونه که مستحضرید آمیچای الیاهو، وزیر 
میراث کابینه بنیامین نتانیاهو اخیراً طی سخنانی در یک برنامه رادیویی اعام 
کرد که استفاده از بمب اتمی علیه غزه از جمله گزینه های اسرائیل می تواند باشد 
و اظهار داشت: »اسرائیل کمک های بشردوستانه را به نازی ها منتقل نخواهد کرد 

و چیزی به نام غیرنظامیان در غزه وجود ندارد.«
اسامی در ادامه می نویسد که چنین تهدیداتی را پیش تر نیز از جانب موشه 
فیگلین، عضو سابق کنست در پلتفرم شبکه ایکس )توئیتر سابق( شاهد بودیم 
که حمله به نوار غزه با ساح های هسته ای را خواستار شده بود. در ۱۱ اکتبر سال 
جاری نیز تالی گوتلیف، عضو کنست از ارتش این رژیم تقاضا کرد تا از ساح 
هسته ای در غزه استفاده نمایند. لازم به ذکر است مقامات رژیم صهیونیستی 
نظیر همین تهدیدات را در گذشته بر علیه جمهوری اسامی ایران نیز به کار 
برده بودند. در جلسه ۲۲ سپتامبر مجمع عمومی سال جاری سازمان ملل نیز 
بنیامین نتانیاهو طی سخنانی که بطور زنده در سراسر جهان پخش می شد 
گفت: »ایران باید با تهدید هسته ای معتبر مواجه شود.«  رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران تاکید می کند؛ نیاز به گفتن نیست که رژیم اسرائیل، عضو هیچ یک 
از معاهدات حاکم بر خلع ساح و عدم اشاعه ساح های کشتار جمعی به ویژه 
معاهده عدم اشاعه ساح های هسته ای )NPT( نیست. این رژیم مانع دستیابی 
به هدف خاورمیانه عاری از ساح های هسته ای شده است. به عاوه، مؤسسات 
هسته ای خود را ذیل رژیم پادمانی آژانس قرار نداده و برنامه پنهانی برای توسعه 
ساح های هسته ای دارد. بدین ترتیب اسرائیل با نادیده گرفتن اصول شناخته 
شده بین المللی، اثربخشی و کارایی NPT و رژیم پادمانی آژانس را مستقیماً 

تضعیف می کند.

ویژه
گروه دیپلماسی: یک مقام وزارت امور 
خارجه آمریکا گفت که نشانه ای از قصد ایران 
و آنچه »نیروهای نیابتی آن« در منطقه خوانده 
شده، برای گسترش جنگ در منطقه وجود 
ندارد. در خبری جداگانه شبکه خبری سی 
ان ان فاش کرد »آمریکا عدم قصد خود برای 
تشدید درگیری در خاورمیانه را در چارچوب 
درگیری بین حماس و اسرائیل به ایران اطاع 

داده است.« 
»دیوید ساترفیلد« نماینده ویژه آمریکا در 
امور حقوق بشری در غرب آسیا در نشستی 
خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور 
خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که در صورت گسترش 
حمات میان جنبش حزب الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی و وارد شدن ارتش لبنان به این 
درگیری، موضع آمریکا در قبال ارتش لبنان چه 
خواهد بود، بیان کرد:  آمریکا بر این باور نیست 
که نوع جنگی که توصیف شد، ناگزیر است. از 

نظر ما، رخ دادن چنین چیزی قطعی نیست.
ساترفیلد با تاش برای مرتبط ساختن این 
درگیری ها با ایران مدعی شد: »ما مطمئنیم که 
تمامی طرفین دخیل در این موضوع، منظورم 
از تمامی طرفین حزب الله، ایران و حاکمیت 
تهران است، پیام آشکار رییس جمهور را درک 
می کنند که خطاب به کسانی در منطقه بود که 
گسترش بالقوه این درگیری را در نظر دارند و 

گفته بود، نکنید.«
او در راستای این ادعا گفت که »ضرورت 
دارد ایران و حزب الله اقدامات تحریک آمیز انجام 

ندهند.«
این دیپلمات آمریکایی در عین حال درباره 
نقش ایران گفت: »نشانه ای وجود ندارد که 
ایران یا نیروهای نیابتی آن قصد گسترش و 
سرعت بخشیدن به جنگ در خاورمیانه را 

داشته باشند.«
پذیرش آتش بس موقت

تهران در چندین نوبت هشدار داده است 
که ادامه کشتار مردم غزه منجر به گسترش 
جنگ و تنش اجتناب ناپذیر خواهد شد.در 
همین چارچوب، »جان کربی« هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید روز پنجشنبه به وقت محلی به 
خبرنگاران اعام کرد:  اسرائیل هر روز یک 
»وقفه« ۴ ساعته حمات را اجرایی خواهد 
کرد. اسرائیل به ما گفته است که در طول این 
۴ ساعت که از امروز آغاز می شود، حماتی در 

این مناطق نخواهد بود.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا افزود: ایالات متحده آمریکا 
همچنان در این لحظه از آتش بس در غزه 

حمایت نمی کند.
 جو بایدن رئیس جمهوری دموکرات آمریکا 
که تا کنون با ایده آتش بس مخالفت کرده 
است، روز پنجشنبه به وقت محلی در پاسخ به 
سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه نظرش درباره 
احتمال آتش بس چیست؟ گفت: »هیچ امکانی 

وجود ندارد.«
بایدن همچنین تهدید کرد که نیروهای 

ایالات متحده اگر ناچار شوند دوباره نیروهای 
سپاه پاسداران و سایر گروه های وابسته به ایران 
را در سوریه هدف خواهند گرفت. خبرنگاری 
از بایدن پرسید: »چرا سپاه پاسداران ایران را 
هدف قرار دادید؟« رئیس جمهور آمریکا پاسخ 

داد: »چون به ما حمله کردند.«
خبرنگار دوباره پرسید: »آیا قصدی برای 
حمله مجدد به آنها دارید؟«. بایدن پاسخ داد: 

»اگر ما را هدف قرار دهند.«
» لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا شامگاه 
چهارشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای 
ادعا کرد: نیروهای آمریکایی به دستور بایدن 
به تاسیساتی در شرق سوریه حمله کردند 
که نیروهای سپاه پاسداران ایران و گروههای 

وابسته از آن استفاده می کردند.
رئیس پنتاگون گفت: این حمله توسط دو 

فروند جنگنده اف ۱۵ آمریکایی و در پاسخ به 
مجموعه ای از حمات علیه نیروهای آمریکایی 

در عراق و سوریه انجام شد.
وزیر دفاع آمریکا اضافه کرد: برای رئیس 
جمهور آمریکا هیچ اولویتی بالاتر از امنیت 
نیروهای آمریکا وجود ندارد و ایالات متحده 

از خود، نیروها و منافع خود دفاع خواهد کرد.
وی در عین حال مدعی شد خواهان کاهش 
تنش هستیم و نیروهای آمریکایی به انجام 
ماموریت های ضد داعش در عراق و سوریه 

ادامه خواهند داد.
اظهارات مقامات آمریکایی پس از حمله 
گسترده و غافلگیرانه »طوفان الاقصی« توسط 
جنبش مقاومت فلسطین به مواضع رژیم 

صهیونیستی در ۷ اکتبر انجام می شود.
از آن پس، رژیم صهیونیستی اقدامات 

تافی جویانه ای را در قالب حمات هوایی 
متعدد به غزه انجام داده است که با جنایات 
جنگی و تلفات سنگین در میان غیرنظامیان 

غزه همراه بوده است.
دولت آمریکا از اقدامات رژیم صهیونیستی 
با ادعای »حق آن برای دفاع از خود در برابر 

تروریسم« حمایت کرده است.
در این میان، درگیری هایی نیز در مرزهای 
شمالی اراضی اشغالی میان حزب الله لبنان و 

رژیم صهیونیستی رخ داده است.
نگرانی ها درباره گشوده شدن جبهه های 
جدید علیه رژیم صهیونیستی، با به حرکت در 
آمدن دیگر نیروهای محور مقاومت از جنایات 
جنگی این رژیم وجود دارد و غرب نگرانی خود 
را درباره آن ابراز کرده است. به ویژه، آمریکا 
نگران گسترش این درگیری و وارد شدن خود 

به یکی دیگر از »جنگ های ابدی« در منطقه 
است.

تا کنون، پایگاه های نظامی و منافع آمریکا 
در منطقه، ده ها بار در پی حمایت های تمام 
عیار واشنگتن از جنایات رژیم صهیونیستی در 

این جنگ مورد حمله قرار گرفته اند.
ادعاها درباره نقش ایران در دامن زدن به این 
درگیری ها در حالی مطرح می شود که وزیر امور 
خارجه ایران، پیشتر، در واکنش به این ادعای 
تکراری مقامات آمریکایی گفته بود: »گروه هایی 
که در سوریه و عراق نیروهای آمریکایی را هدف 
قرار می دهند، مستقل عمل می کنند و از تهران 
راهنمایی دریافت نکرده اند. آن ها هیچ دستور 
از ما دریافت نمی کنند. طرف آمریکایی مدعی 
است که این گروه ها با ایران مرتبط است اما 

برای خودشان مستقل تصمیم می گیرند.«

واشنگتن اذعان کرد 

تصمیم تهران به کنترل سطح تنش در خاورمیانه

اکونومیست در گزارشی می نویسد؛ هنگامی 
که در پی حمله حماس به اسرائیل، »جو 
بایدن« ناوهای هواپیمابر را راهی خاورمیانه 
کرد، خطاب به ایران و متحدانش فقط یک 
کلمه گفت: »نکنید!«.  از آن زمان، حمات 
راکتی، پهپادی و موشکی توسط شبکه 
گروه های مسلح متحد ایران در سراسر منطقه 
علیه اسرائیل و نیروهای آمریکایی انجام می شود 
اما تا به اینجا هیچ تشدیدی برای تبدیل جنگ 
غزه به یک درگیری منطقه ای رخ نداده است. 
سوم نوامبر هم »حسن نصرالله« رهبر حزب الله 
لبنان، سخنرانی ای در بیروت داشت که پرُ از 
رجزخوانی بود اما به نظر رسید که او از یک 

تشدید فوری را در دستور کار نداشت.
با این حال، هم زمان با یک نبرد خونبار 
میان اسرائیل و حماس در غزه، احتمال یک 
هماوردی گسترده تر و بالقوه خطرناکتر با ایران 
هم رو به رشد است. دولت بایدن که رویکرد 
»فشار حداکثری« بر ایران را رها کرده، در این 

چند ماه پنهانی به دنبال کاهش تنش ها بود. 
امروز اما نه تنها ایران حمله حماس را جشن 
گرفته و به واسطه نیابتی هایش منافع آمریکا 
را تهدید می کند بلکه به نظر می رسد که 
سرگرم همکاری پنهان با روسیه و حتی چین 
در چارچوب یک گروه جمعی است. این مسئله 
پرسش های بزرگی را در این باره پیش می کشد 
که آیا آقای بایدن می تواند راهبرد خاورمیانه ای 

خود را از نو ترسیم کند؟
برنامه تهران برای جنگ دیپلماتیک

به گزارش دیپلماسی ایرانی، اکونومیست 
معتقد است که از هفتم اکتبر، رویکرد ایران 
این بوده که تنش ها را افزایش دهد بی آنکه 
به یک رویارویی همه جانبه تحریک کند. ایران 
اکنون سرگرم تاش برای به حداکثر رساندن 
شکاف دیپلماتیک است، آن هم در شرایطی که 
جهان از دهشت حمله حماس، به خشم ناشی 
از تافی اسرائیل علیه فلسطینی ها چرخش 
کرده است. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 

خارجه ایران، به همان اندازه آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا درگیر 
مشورت های منطقه ای بوده است. بسیاری از 
کشورها ایران را ترغیب می کنند که مداخله 
کند، چه برای محدود نگه داشتن این نزاع و چه 
آزادی گروگان ها. ایران امیدوار است که نفوذ 
خود را افزایش دهد و طرح های مورد حمایت 
آمریکا برای پیوند نزدیکتر میان آمریکا، اسرائیل 
و کشورهای عربی خلیج فارس در چارچوب 
توافق های ابراهیم را تخریب کند. تهران با 
خوشحالی سرگرم تماشای فشار فزاینده بر 
اردوی آمریکاست. اسرائیل و کشورهای عربی 
در حال بیرون بردن سفرایشان از پایتخت های 
یکدیگرند. تظاهرات در هواداری از فلسطین در 
غرب رو به گسترش است. ده ها هزار نفر در 
واشنگتن دی سی راهپیمایی کردند تا خواهان 

یک آتش بس شوند.
مشکل روانی و رفتاری واشنگتن

با این حال، هنوز خیلی زود است که ایران 
پایکوبی کند. در آمریکا، یک چرخش سیاسی 
سریع و بالقوه عمیق در قبال ایران در جریان 
است. این یک مشکل روانی/عصبی است که 
سابقه اش به سرنگونی شاه در سال ۱9۷9 باز 
می گردد. ۴۴ سال پیش دانشجویان اسامگرا، 
۵۲ کارمند سفارت آمریکا در تهران را به 
گروگان گرفتند. باراک اوباما درصدد برآمد که 
خطرناکترین جنبه دشمنی آمریکا – ایران را 
خنثی کند – یعنی برنامه هسته ای رو به رشد 
ایران را در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک 

)برجام( که در سال ۲0۱۵ از گذر گفت وگو 
به دست آمد. دونالد ترامپ در سال ۲0۱8 از 
این توافق خارج شد و تحریم های آمریکا را 
بازگرداند. دولت بایدن که از بازگشت به برجام 
ناکام ماند، به یک دیپلماسی سطح پایین رو 
آورد. پیش از هفتم اکتبر، تفاهمات شکننده ای 
حاصل شد: ایران انباشت اورانیوم غنی شده اش 
را کُند کرد و آمریکا هم اعِمال تحریم ها را آسان 
کرد. صادرات روزانه نفت ایران از حدود 380 
هزار بشکه در سال ۲0۲0 به یک و نیم میلیون 
بشکه کنونی رسیده، البته عمدتا به چین و 
بواسطه میانجی های در سایه. این یک توافق 
مناقشه برانگیز بود که آزادی پنج آمریکایی 
بازداشتی در ایران و رفع انسداد شش میلیارد 
دلار از دارایی های ایران را در ماه سپتامبر 

ممکن ساخت.
اکنون حفظ آن رویکرد توسط کاخ سفید، 
غیرممکن شده است. یک دلیلش آنکه ایران 
در حال همکاری فزاینده ای با روسیه است 
و پیوندهای اقتصادی نزدیکتری با چین دارد. 
همان طور که آنتونی بلینکن روز 3۱ اکتبر به 
سنا گفت: »لبّ کام اینکه از نظر دشمنان ما، 
چه دولتی باشند یا غیردولتی، همه اینها یک 
نبرد است.« وی افزود که »ربط های عمیقی 

میان دشمنان خودکامه آمریکا وجود دارد.« 
بایدن در موضع دفاعی

اکونومیست مدعی شد که ایران به روسیه 
برای جنگ  در اوکراین پهپاد می دهد. با هم 
در سوریه همکاری دارند و روسیه از نمایندگان 

حماس در مسکو میزبانی می کند. گروه های 
لابی هم سر جنگ دارند: گروه »اتحاد علیه 
ایران هسته ای« خواهان بمباران پیشدستانه 
ایران شد. مارک دوبوویتز از بنیاد دفاع از 
دمکراسی می گوید: »ما از فشار حداکثری به  

دلجویی حداکثری رسیده ایم.«
پس بایدن در موضع دفاعی است. وی 
احتمالا تحریم های بیشتری اعمال می کند 
هرچند »فشار حداکثری« ترامپ تغییر 
مشخصی در رفتار ایران به وجود نیاورد. ایران 
از سال ها انزوای اقتصادی، و اخیرا هم، دوازده 
ماه تظاهرات خیابانی جان به در برده است. با 
این حال بایدن و مشاورانش همچنین می دانند 
که پی جویی اقدام نظامی علیه ایران یک قمار 
عظیم است.  در نتیجه، دیپلماسی با ایران ایده 
ای است که نخواهد مرد، دست کم به این 
خاطر که جایگزین هایش ناخوشایندتر هستند. 
ری تکیه، کارشناس اندیشکده آمریکایی شورای 
روابط خارجی در این باره می گوید: »به نظر 
می رسد که مسئله هسته ای، در برابر همه دیگر 
فشارها و همه دیگر تدابیر واکسینه شده باشد. 
به نظرم این نوع رویکرد کنترل تسلیحاتی، برای 
مدت زمانی در آینده با ما خواهد بود.« تنها 
یک رخداد است که جنگ غزه را ترسناکتر 
هم می کند: اینکه یک ایران مجهز به ساح 
هسته ای، پشت »محور مقاومت« قرار بگیرد. به 
نظر می رسد که حمله حماس، یک توافق میان 
آمریکا و ایران را از هر زمانی ضروری تر می سازد 

و البته دشوارتر از هر زمان دیگری.

اکونومیست بررسی کرد 

کابوس خوفناک بایدن درباره ایران پیرامون جنگ غزه

پوشش آتش بس بشردوستانه برای ادامه جنگ
در حالی که نتانیاهو به طور علنی مراکز بهداشتی و درمانی و آموزشی و به 
طور کلی مراکز غیرنظامی را بمباران می کند، کشورهای قدرتمند بر روی این 
جنایات چشم بسته و از اینکه او برای ایجاد »وقفه بشردوستانه« اعام آمادگی 
کرده، ابراز خرسندی می کنند. در چنین شرایطی باید گفت که این کشورها نیز 

در جنایات این رژیم نسبت به هزاران غیرنظامی شریک هستند.
مطالبه جهانی درباره آتش بس

»حشمت الله فاحت پیشه« در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تاکید آمریکا 
و کشورهای دیگر بر سر برقراری وقفه بشردوستانه نه آتش بس گفت: قاطبه 
کشورهای دنیا معتقد به آتش بس کامل هستند که تاکنون اتفاق نیفتاده است. 
یک جریان دیگر وجود دارد که مقامات اسرائیل و شخص نتانیاهو است که معتقد 
به پاک سازی غزه از حماس و آزادی گروگان هاست تا بعد از آن توقف جنگ شکل 
بگیرد و یک طرح هم آمریکا دنبال می کند که در نشست گروه هفت هم مطرح 

شد و آن »توقف بشردوستانه« است.
وی ادامه داد: هر کدام دلایلی دارند، آمریکا می گوید از زیر بار فشار افکار 
عمومی در آمریکا و دنیا با اجرای توقف بشردوستانه خارج می شود؛ جنگ 
میان حماس و اسرائیل در غزه به هر حال ناعادلانه است و حمایت آمریکا از 
این وضعیت ناعادلانه تر است. کمتر اتفاق افتاده که در جنگی میان فلسطین 
و اسرائیل این همه آثار منفی آن بر افکار عمومی داخلی آمریکا و نیز در دیگر 
کشورهای جهان تاثیر داشته باشد. البته به هر شکل، مسیر تحولات در مسیر 
خواست اسرائیل خواهد بود و وقفه ای هم اگر اتفاق افتد، مشکلی از مشکات 
غزه حل نمی کند اما آمریکایی ها با ایجاد این وقفه از فشار افکار عمومی داخلی 

کمی رها می شوند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسامی گفت: بدون آتش بس کماکان 
جنایت علیه بشریت در غزه ادامه پیدا می کند. تفاوت زیادی بین راه حل نتانیاهو 
و آمریکا نیست و حتی اگر وقفه هم شکل گیرد، خواهیم دید که نظامیان 
صهیونیست این مسیر را طوری پیش می برند که در خدمت فشار بیشتر و 

تنگ تر کردن محاصره غزه باشد.
وی با تاکید بر این که جامعه جهانی باید تاش کند آتش بس در غزه اعام 
شود، گفت: این وقفه های بشردوستانه در کنوانسیون  ژنو آمده است؛ به عنوان 
مثال در جایی که محاصره است، وقفه ای شکل می گیرد تا قربانیان از میدان 
خارج شود یا کمک اضطراری برای مجروحان و آسیب دیدگان ارسال شود. اما 
معتقدم این عبارت و این بخش از کنوانسیون در خدمت سیاست خارجی آمریکا 
و منافع راهبردی نتانیاهو دارد تعریف می شود. حتی دالان امنی که اسرائیل باز 

کرد، اهداف تبلیغاتی اسرائیل را در پی داشت.
فاحت پیشه درباره ابعاد آنچه وقفه بشردوستانه گفته می شود، اظهار کرد: به 
نظر یک وقفه سه روزه است، و بشردوستانه هم نیست بلکه یک آتش بس موقت 
دو جانبه است. در چارچوب آن قرار است بخشی از اسرا آزاد شوند و یک لیست 
صلیب سرخی از آن ها داده شود تا بر اساس آن سازمان ملل و آمریکا بر روند 
کار نظارت کنند. البته بر روی این اقدام عنوان بشردوستانه نمی توان اطاق کرد 
بلکه یک کار دوجانبه و متقابل بین اسرائیل و حماس است. این چیزی نیست 
که جدید یا کار خاصی باشد و اگر هم اتفاق افتد مطمئن باشید که اسرائیل برای 
تحمیل گرسنگی و فشار بیشتر به حماس و مردم در غزه این کار را به نحوی 
انجام می دهد. او در پاسخ به اینکه فکر می کنید با توجه به مواضع سخت دو 
طرف اسرائیل و حماس امکان اعام و اجرای وقفه بشردوستانه باشد، گفت: فکر 
می کنم امکان شکل گیری اش وجود دارد چون عما صهیونیست ها حلقه محاصره 
را مدیریت شده تنگ کرده اند و هم زمان با آن اهداف نظامی خود را پیش می برد 
و به این دلیل امکان شکل گیری اش با توجه به فشارهای داخلی آمریکا وجود 
دارد. فاحت پیشه تاکید کرد که مخالفان جنگ باید فشار بیاورند تا اسرائیل به 

سمت آتش بس کامل پیش رود.

دیدگاه
»امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در گفتگو با شبکه خبری سی ان 
ان آمریکا افزود: »ما به صراحت گفته  ایم که ایران دخالتی در هیچ یک از حمات علیه نیروهای 

آمریکایی در منطقه ندارد.«
پایگاه خبری شبکه سی ان ان آمریکا نزدیک به دموکرات ها و دولت جو بایدن به نقل از سفیر 
ایران در سازمان ملل نوشت که تهران در عملیات ۷ اکتبر علیه اسرائیل نقش مستقیمی نداشته 

است.
بر اساس این گزارش، ایروانی افزود که میان ایران و گروههای مقاومت همکاری و تشریک مساعی 

وجود دارد اما ایران دستور انجام هیچ عملیاتی را نمی دهد.

سفیر ایران در سازمان ملل با بیان اینکه »ما به صراحت گفته  ایم که ایران دخالتی در هیچ یک 
از حمات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه ندارد«، گفت که هرگونه حمله به نیروهای آمریکا 

در عراق و سوریه با تصمیم خود گروهها گرفته می شود.
ایروانی گفت که هیچ »گفت وگوی مستقیمی« درباره درگیری در اسرائیل با همتای آمریکایی 
خود در سازمان ملل نداشته است. ایروانی درباره جنگ غزه نیز گفت: »ایران تاکید کرده است که 

ما قصد گسترش این جبهه جنگی را نداریم.«
سفیر ایران افزود که دیگران هم باید نقش خودشان را در این زمینه ایفا کنند. او اشاره کرد در 

صورت ادامه درگیری ها در غزه، جنگ ممکن است گسترش پیدا کند.

تاکید نماینده ایران بر استقلال گروه های مقاومت

3۵ روز از نبرد نابرابر بین ارتش رژیم صهیونیستی با 
حمایت اطاعاتی و حضور نیروهای موسوم به دلتای 

ایالات متحده آمریکا علیه باریکه غزه به پایان رسید.
طی این مدت بخش زیادی از منازل مسکونی غزه با خاک 
یکسان و قریب به ۱0 هزار نفر که بیش از 3۵00 نفر 
کودک و ۲۲00 هزار نفر را زنان تشکیل می دهند و بیش 

از ۲0 هزار نفر از غیر نظامیان فلسطینی زخمی شده اند.
در این مدت عاوه بر کمبود شدید آب، قطع مکرر 
برق و گاز، کمبود کاما آشکار ارزاق عمومی، نبود 
تجهیزات پزشکی و...، ده ها هزار فلسطینی بی خانمان و 
بی سرپناه شده و شب و روز شدیدترین و وحشیانه ترین و 
بی سابقه ترین بمباران ها و موشک باران ها و گلوله باران ها 
را تجربه می کنند. مشاهده فیلم قتل عام زنان و کودکان و 
صحنه های دلخراش و دردناک گریه کودکان بر پیکر غرقه 
در خون پدران و مادران و شیون و ناله های جانسوز مادران 
و پدران در فراق فرزندان دلبند، اشک را بر دیدگان هر 
انسانی جاری می کند.اما حمام خون ایجاد شده در غزه 
و ویرانی منازل و کشتار بی رحمانه ساکنان این نقطه از 
جهان، پیامدها و دست آوردهای مهمی در عرصه جهانی 

بدنبال داشته است.
به زانو در آمدن امپراتوری دروغ

سال هاست رسانه های غربی با پشتوانه عظیم مالی و 
هماهنگی کامل و بهره مندی از آخرین فن آوری های 

روز، بخش قابل توجهی از افکار عمومی جهان را مدیریت 
می کنند. شبکه گسترده رسانه ای غرب که همواره 
داعیه دار اطاع رسانی شفاف و بی طرفانه بود، چشمان 
خود را بر روی پیکرهای تکه تکه شده فلسطینی ها بست 
و تنها چند ده کشته سرزمین های اشغالی را به عنوان بشر 
به حساب آورد و با قلب حقایق و وارونه جلوه دادن حوادث 
و رخدادهای مختلف، سیاست های شیطانی قدرت های 

غربی و صهیونسیت ها را توجیه می نمایند.
برای سرپوش گذاشتن بر جنایت ها و قتل عام های هولناک 
ارتش اشغالگر و پایمال نمودن خون بچه های فلسطین به 
هرکار ناجوانمردانه ای دست زدند. در برابر مجازات دسته 
جمعی فلسطینی ها سکوت مرگبار پیشه کردند، قطع 
جریان آب و برق و گاز.... به غزه را توجیه نمودند. اما 
هر چه بیشتر تاش کردند، کمتر نتیجه گرفتند و امروز 
افکار عمومی جهانیان صهیونیست ها را بعنوان اشغالگران 
خون آشام و متجاوزان بی رحم و جنایتکاران جنگی و 
کودک کشان درنده خو می شناسند. اما عملیات طوفان 
الاقصی این معادله ظالمانه را بر هم زد و خون سرخ 

شهیدان مظلوم فلسطین باعث شد تا غول رسانه ای غرب 
را به زانو درآورده و در عرصه عمل شکست مفتضحانه را 
پذیرا باشند. تظاهرات ده ها هزار نفری در اقصی نقاط عالم 
و به ویژه در آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان و... موید 

پیروزی محور مقاومت در جبهه رسانه است.
نمایان شدن چهره واقعی غرب

عملکرد غربی ها نشان داد که از نظر آنها بشر و حقوق اش 
تعریف خاص خود را دارد. سردمداران کشورهای غرب در 
عرصه عمل اثبات کردند که تنها زمانی بشر و حقوق اش را 
قبول داشته و آن را دارای حق حیات می دانند که همراه و 
همفکر و پیرو سیاست های غرب باشد. در غیر این صورت 
شایسته مرگ و آوارگی و خانه بدوشی است. این کلمات 
و جمات شعار نیستند بلکه حقایقی تلخ هستند که در 
جریان قریب یک ماه جنایت در غزه توسط خون ریزین 

ارتش اشغالگر به نمایش گذاشته شد
سران ممالک غربی، جنایات ضد بشری و نسل کشی 
آشکار و بی پروای ارتش رژیم صهیونیستی را با بی شرمی 
»دفاع از خود« قلمداد کردند و ژست های همیشگی و حق 

به جانب دفاع از حقوق بشرشان به طور کامل رنگ باخت.
اینان به همین مقدار بسنده نکردند و با سفر به 
سرزمین های اشغالی و همزمان ارسال کمک های مالی 
و نظامی و دیپلماتیک از خون ریزترین رژیم جهان، در 
عمل ثابت کردند که از نظر آنان مسلمانان حق حیات 
ندارند مگر آنکه اشغالگری صهیونسیت ها را به رسمیت 
شناخته و هیچگونه اعتراضی نسبت به سیاست های غیر 
انسانی و فرامنطقه ای غرب نداشته باشند. آنان چشمان 
پلید خود را بر قتل عام و ساخی شدن قریب ۴000 
هزار کودک و بیش از ۲000 زن بسته و از رژیمی که 
چنین جنایت هولناکی را مرتکب شده است، بدون پروا 

حمایت می نمایند.
جهانی شدن نفرت از صهیونیسم

دهه هاست اشغالگران صهیونیست با مکر و حیله گری و با 
حمایت های دول غربی، دستان خون آلود و چهره مخوف 
خود را مخفی کرده و با نیرنگ، فلسطینی ها را تروریست 

و خویش را قربانیان مظلوم تروریسم معرفی کرده بودند.
عملیات طوفان الاقصی و جنایت هولناک صهیونیست ها 
در روزهای بعد از آن، درنده خویی صهیونیست ها را به 
جهان نشان داد. این رژیم که طی ۷۵ سال عمر ننگین اش 
قریب به چهارصد قطعنامه سازمان ملل متحد را نادیده 
گرفته و یاغی گری خود را بارها به اثبات رسانیده است، 

این بار نزد وجدان های بیدار جهانیان رسوا گردید. 

»مردم سالاری« بررسی می کند
طوفان الاقصی و پیامدهای هفتم اکتبر

کرم محمدی

 تشکر طالبان از ایران 
سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران 
واقعاً حق برادری خود را درباره طالبان ادا کرد و از صمیم قلب از این کشور 

تشکر می کنیم
به گزارش ایسنا، »نورالدین عزیزی« سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان 
شامگاه پنجشنبه ۱8 آبان ۱۴0۲ در جلسه  امضای تفاهم نامه همکاری های 
اقتصادی میان جمهوری اسامی ایران و طالبان که در هتل پارسیان آزادی 
تهران برگزار شد با تشکر از میزبانی ایران از هیئت اقتصادی طالبانی گفت: 
جمهوری اسامی ایران واقعاً حق برادری خود را درباره طالبان ادا کرد و از صمیم 
قلب از این کشور تشکر می کنیم و همچنین از آقای کاظمی قمی)دستیار ویژه 
رئیس جمهور جمهوری در امور طالبان( و وزیر جهاد تشکر می کنم که کمیسیون 
مشترک را تشکیل داد.  مشاهده می کنیم که آقای کاظمی قمی بصورت شبانه 
روزی تاش می کند تا دو کشور برادر، مسلمان و هم زبان و هم کیش و هم 

فرهنگ به یکدیگر نزدیکتر شوند.
وی با بیان اینکه »استعمار جهانی منطقه را رها کرد و رفت اما طالبان نیاز 
به تیمارداری دارد«، اظهار کرد: توافقات میان دو کشور نباید تنها در کاغذها 
نوشته شود بلکه باید اجرایی شود و باید در این زمینه شبانه روزی تاش کنیم. 
مقامات دو کشور پیش خدا و ملت مسئولیت داریم که توافقات را در صحنه عمل 
پیاده سازی کنیم. باید همه موضوعات مورد توافق را به صورت منظم پیگیری 
کنیم. سرپرست وزارت  صنعت و تجارت طالبان تاکید کرد: ما بارها اعام کردیم 
که میخواهیم بیشتر از ۱0 میلیارد دلار مبادله تجاری با ایران داشته باشیم و این 
موضوع نیز نیازمند زحمت بسیار است. در نباشیم که تخارت خود با ایران را تنها 

به سطح بلند برسانیم بلکه استاندارهای تجارت را ارتقا دهیم.
عزیزی همچنین با اشاره به بازدید هیئت تجاری طالبان از برخی صنایع و 
امکانات استان های اصفهان و سیستان و بلوچستان گفت: اقدامات و دستاوردهای 
جمهوری اسامی ایران طی ۴0 سال در حوزه های معادن، فولاد و بنادر و 
گمرکات قابل تحسین است و واقعیت این است که به لطف خدا دیگر نیازی 
به کشورهای اروپایی نداریم و در کنار ما کشور مسلمان و برادر ما تمام علم و 

فناوری و تکنولوژی وجود دارد.

رویداد


